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Rusza konkurs "Eksperyment łańcuchowy"

 Skonstruować urządzenie, które wykorzysta jak najwięcej zjawisk fizycznych do
przetransportowania kulki - to wyzwanie dla uczniów i studentów - uczestników pierwszej polskiej
edycji konkursu "Eksperyment Łańcuchowy".
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Organizują ją: Koło Naukowe Biofizyki Molekularnej
i Fizyki Medycznej oraz Instytut Fizyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Konkurs przygotowano we
współpracy z Wydziałem Edukacji Uniwersytetu w Lublanie. W Słowenii działa od 8 lat, co roku
angażując ponad 50 drużyn z tego 2-milionowego kraju.

 

Podczas otwartego dla publiczności finału, który odbędzie się 1 czerwca 2013 roku w Krakowie,
wszystkie urządzenia zostaną ustawione w łańcuchu i kolejno uruchomione - poinformowała PAP
rzecznik Uniwersytetu Jagiellońskiego, Katarzyna Pilitowska.

 

Uczestnicy konkursu będą mieli za zadanie skonstruowanie urządzenia, w którym wykorzystanie
zjawisk fizycznych pozwoli na przetransportowanie metalowej kulki. Prace oceniane będą
w kategoriach: liczby zastosowanych zjawisk fizycznych wraz z umiejętnością ich wyjaśnienia,
skuteczności urządzenia oraz pod względem kreatywności i estetyki jego wykonania.

 

Grupy biorące udział w konkursie mogą składać się maksymalnie z 5 osób pod opieką mentora –
osoby pełnoletniej. Całe urządzenie powinno działać nie krócej niż 20 sekund, jednak nie dłużej niż
120 sekund.

 

Konkurs jest skierowany do uczniów i studentów na wszystkich etapach edukacji, od przedszkoli do
uniwersytetów. Podczas otwartego dla publiczności finału, który odbędzie się 1 czerwca tego roku
w Krakowie, wszystkie urządzenia zostaną ustawione w łańcuchu i kolejno uruchomione.

 

Celem konkursu jest przede wszystkim zachęcenie uczniów do wykorzystania zabawy i twórczości
w zdobywaniu wiedzy. Udział w konkursie umożliwi doskonalenie wyobraźni, umiejętności radzenia
sobie z problemami, integracji w grupie rówieśniczej i wyrobienie mechanizmów współpracy. Dla
wielu zniechęconych uczniów to połączenie zabawy z nauką może okazać się najskuteczniejszą drogą
do zrozumienia wielu zjawisk fizycznych.

 

Nagrody będą przydzielane w różnych kategoriach wiekowych.



 

Zgłoszenia do konkursu można przysyłać do 12 kwietnia. Dodatkowe informacje znajdują się na
stronie internetowej: www.lancuch.if.uj.edu.pl

źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
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okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu

Informacje dnia:  Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i Innowacji Co naprawdę skręca
polaryzację światła? Szczyt możliwości psychicznych przypada na okres między 55. a 60. r. ż.
Wrzodziejące zapalenie jelita grubego Pierścienie Saturna "zniknęły" W Europie słabnie wolność
akademicka Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i Innowacji Co naprawdę skręca polaryzację
światła? Szczyt możliwości psychicznych przypada na okres między 55. a 60. r. ż. Wrzodziejące
zapalenie jelita grubego Pierścienie Saturna "zniknęły" W Europie słabnie wolność akademicka
Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i Innowacji Co naprawdę skręca polaryzację światła? Szczyt
możliwości psychicznych przypada na okres między 55. a 60. r. ż. Wrzodziejące zapalenie jelita
grubego Pierścienie Saturna "zniknęły" W Europie słabnie wolność akademicka  
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